
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KANTONALSCHÜTZENVERBAND 

APPENZELL INNERRHODEN 

42. Ostschweizer Jungschützen 
Gruppenmeisterschaftsfinal (U21) 

 
 

Samstag 25. August 2018, Schiessanlage Gonten 
 
 

 
 

Teilnehmer aus den Kantonen 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 Appenzell AI  Appenzell AR  Graubünden  St. Gallen 
  Schaffhausen  Thurgau  Zürich 



Unsere Sponsoren 
 

Veteranensektion AI 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

Zimmermann  
Strassen- und Tiefbau AG 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Bezirk Rüte Bezirk Gonten 



Seite 1 von 5VereinsWK 3.9.2.13 - www.vereinswk.ch 29.08.2018, 13:42:20

Rang Gruppe Total Jg. R1 R2 Total

1 Mauren-Berg SG 1 TG 722

Hitz Sarina 2000 96 92 188

Eugster Cheyenne 2001 92 91 183

Witzig Jan 1999 92 88 180

Pivetta Nicolas 2002 85 86 171

Gruppentotale 365 357 722

2 Bülach MS 1 ZH 720

Capeder Fabian 1999 89 91 180

Grether Michael 1999 88 92 180

Schuhmacher Markus 1999 92 88 180

Tschumper Cyrill 1998 91 89 180

Gruppentotale 360 360 720

3 Hochfelden SV 1 ZH 719

Hirt Sascha 1998 94 92 186

Witzig Sascha 1999 90 93 183

Schäffer Janina 2001 88 91 179

Egli Gian 2002 81 90 171

Gruppentotale 353 366 719

4 Merishausen SV 1 SH 717

Germann Lukas 2000 95 91 186

Brühlmann Nick 2001 90 92 182

Werner Michael 1999 84 92 176

Brühlmann Fabio 2000 87 86 173

Gruppentotale 356 361 717

5 Balterswil-Ifwil SG 1 TG 716

Smit Severin 2000 91 92 183

Huber Elias 1999 92 88 180

Bosshard Luca 2000 87 90 177

Frei Sven 1998 84 92 176

Gruppentotale 354 362 716

6 Bäretswil SG 1 ZH 715

Hürlimann Remo 1998 93 90 183

Roth Julian 1999 93 90 183

Hürlimann Mathias 1999 90 85 175

Gerber Florian 1999 83 91 174

Gruppentotale 359 356 715

7 Wil SG Stadt 1 SG 714

Hildebrand Tamara 2001 93 94 187

Saxer Yves 2003 91 90 181

Fent Loris 2003 86 87 173

Hug Eryk 2003 91 82 173

Gruppentotale 361 353 714
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Rang Gruppe Total Jg. R1 R2 Total

8 Arbon-Roggwil TS 1 TG 709

Burger Domenic 1999 93 91 184

Schällebaum Elias 2001 89 94 183

Gächter Roger 2001 87 87 174

Gächter Fabian 2002 86 82 168

Gruppentotale 355 354 709

9 Weesen SV 1 SG 704

Hämmerli Rico 2001 91 91 182

Bachmann Ramona 1998 91 90 181

Schmucki Lara 2002 85 86 171

Gmür Rahel 2000 86 84 170

Gruppentotale 353 351 704

10 Rafz SG 1 ZH 697

Schweizer Daniel 1999 91 90 181

Benz Kai 2002 84 90 174

Wischniewski Jan 1999 88 85 173

Stamm Janosch 2000 87 82 169

Gruppentotale 350 347 697

11 Stäfa SG 1 ZH 696

Minini Elio 2002 86 91 177

Schmucki Jan 2001 88 85 173

Schmucki Michael 1999 83 90 173

Tanner Ramon 2001 88 85 173

Gruppentotale 345 351 696

12 Oberegg FS 1 AI 693

Klee Roman 2001 92 91 183

Loppacher Fabiano 2002 85 93 178

Spirig Kimi 2001 88 79 167

Hochreutener David 2002 87 78 165

Gruppentotale 352 341 693

13 Sargans FSG 1 SG 693

Hug Stefanie 1998 94 86 180

Hug Vanessa 2000 89 88 177

Kalberer Lena 2001 87 83 170

Stocker Samuel 1999 80 86 166

Gruppentotale 350 343 693

14 Rofna Udt 1 GR 692

Blumenthal Lionel 2001 93 92 185

Alig Janic 1998 91 87 178

Demont David 2001 88 89 177

Blumenthal Giulio 2003 69 83 152

Gruppentotale 341 351 692
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15 Bürglen SG 1 TG 691

Niederberger Dominik 1999 95 94 189

Preisig Kilian 1999 84 87 171

Busana Franco 1998 86 84 170

Haag Rafael 2002 86 75 161

Gruppentotale 351 340 691

16 Arbon-Roggwil TS 2 TG 689

Chapuis Jan 2000 90 89 179

Athanasiadis Simon 2002 88 88 176

Keller Rico 2001 88 81 169

Rutz Nicolas 2001 82 83 165

Gruppentotale 348 341 689

17 Bregaglia St 1 GR 683

Wieland Serafin 2001 91 92 183

Clalüna Andri 2001 87 92 179

Giovanoli Madlaina 2001 80 88 168

Krüger Martin 2002 68 85 153

Gruppentotale 326 357 683

18 Goldach SG 1 SG 683

Hörler Fabian 1998 88 94 182

Künzle Lukas 1998 85 89 174

Mauro Valerio 2000 85 89 174

Huwyler Lorin 2000 76 77 153

Gruppentotale 334 349 683

19 Mauren-Berg SG 2 TG 681

Lendenmann Luca 2003 92 92 184

Brenner Leon 2003 89 85 174

Krucker Seraina 2002 78 89 167

Meijerink Marvin 2003 92 64 156

Gruppentotale 351 330 681

20 Rufi-Maseltrangen MSV 1 SG 681

Duft Manuel 1999 91 85 176

Duft Nina 2001 88 87 175

Kaufmann Claudio 2001 79 88 167

Zimmermann Pirmin 1998 88 75 163

Gruppentotale 346 335 681

21 Fischingen SG 1 TG 680

Siegrist Lisa 1999 89 88 177

Schönenberger Michael 2001 87 89 176

Burger Fabian 2000 84 81 165

Schönholzer Luca 2001 87 75 162

Gruppentotale 347 333 680
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22 Märwil SV 1 TG 679

Keller Noah 1998 91 92 183

Brunner Gérôme 1998 93 84 177

Koch Matthias 1998 79 85 164

Hinder Ruven 2001 70 85 155

Gruppentotale 333 346 679

23 Heiden FS 1 AR 679

Graf Luca 2001 87 91 178

Künzler Simona 2003 88 81 169

Sonderegger Oliver 2002 86 80 166

Sonderegger Raphael 2000 82 84 166

Gruppentotale 343 336 679

24 Schwellbrunn FS 1 AR 678

Widmer Lukas 1999 88 92 180

Bösch Marco 2001 89 90 179

Schwizer Michael 2000 84 83 167

Reutegger Stefanie 1999 70 82 152

Gruppentotale 331 347 678

25 Oberegg FS 2 AI 673

Eugster Mike 2001 85 88 173

Koller Daniel 2000 83 85 168

Seitz Manuel 1998 83 85 168

Wild Marcel 1998 84 80 164

Gruppentotale 335 338 673

26 Bergün SV 1 GR 671

Gubser Gino 2002 83 92 175

Gubser Cyrill 2001 88 82 170

Oberli Dominik 1998 86 78 164

Cavelti Valerio 1998 78 84 162

Gruppentotale 335 336 671

27 Güttingen-Kesswil SV 1 TG 670

Uetz Nicola 1999 88 91 179

Sturzenegger Jan 2001 79 89 168

Forster Andy 2002 88 78 166

Roth Robin 2003 86 71 157

Gruppentotale 341 329 670

28 Gonten Inf. SV 1 AI 664

Kölbener Martin 1999 89 82 171

Sutter Manuel 2003 76 91 167

Ulmann Manuel 2002 83 83 166

Menden Jorin 1998 84 76 160

Gruppentotale 332 332 664
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29 Balterswil-Ifwil SG 2 TG 660

Amrhein Svenja 2001 88 86 174

Werner Mauro 2002 83 88 171

Studer Nadia 2003 82 80 162

Huber Johannes 2002 75 78 153

Gruppentotale 328 332 660

30 Sulgen SG 1 TG 657

Eichenberger Pascal 1999 85 87 172

Segundo Miriam 2002 82 87 169

Lauener Liam 1999 81 87 168

Fiorio Luca 2003 66 82 148

Gruppentotale 314 343 657

31 Bürglen SG 2 TG 655

Wälchli Ralf 2003 85 89 174

Blättler Jérôme 2002 80 83 163

Laubscher Daniel 2002 79 83 162

Da Silva Ribeiro Lucas 2002 78 78 156

Gruppentotale 322 333 655

32 Grono SC Riunite 1 GR 655

Galliciotti Karim 2002 86 90 176

Cavalli Martino 2001 88 82 170

Lorenzini Celeste 1999 72 86 158

Piubellini Fausto 2000 81 70 151

Gruppentotale 327 328 655

33 Ettenhausen MSV 1 ZH 647

Mc Ardell Eric 2000 86 86 172

Teuscher Joel 2001 82 82 164

Pipa Charly 1999 82 77 159

Djordjevic Dragan 1999 84 68 152

Gruppentotale 334 313 647

201842. Ostschweizer Jungschützen (U21)

Gruppenmeisterschaftsfinal (OJGM)

OJGM-Kantone
Kantonalschützenverband Appenzell Innerrhoden



Seite 1 von 3VereinsWK 3.9.2.13 - www.vereinswk.ch 29.08.2018, 13:47:56

Rang Teilnehmer Jg. Verein Kanton R1 R2 Total

1 Niederberger Dominik 1999 Bürglen SG TG 95 94 189

2 Hitz Sarina 2000 Mauren-Berg SG TG 96 92 188

3 Hildebrand Tamara 2001 Wil SG Stadt SG 93 94 187

4 Germann Lukas 2000 Merishausen SV SH 95 91 186

5 Hirt Sascha 1998 Hochfelden SV ZH 94 92 186

6 Blumenthal Lionel 2001 Rofna Udt GR 93 92 185

7 Burger Domenic 1999 Arbon-Roggwil TS TG 93 91 184

8 Lendenmann Luca 2003 Mauren-Berg SG TG 92 92 184

9 Schällebaum Elias 2001 Arbon-Roggwil TS TG 89 94 183

10 Roth Julian 1999 Bäretswil SG ZH 93 90 183

11 Witzig Sascha 1999 Hochfelden SV ZH 90 93 183

12 Hürlimann Remo 1998 Bäretswil SG ZH 93 90 183

13 Eugster Cheyenne 2001 Mauren-Berg SG TG 92 91 183

14 Wieland Serafin 2001 Bregaglia St GR 91 92 183

15 Klee Roman 2001 Oberegg FS AI 92 91 183

16 Smit Severin 2000 Balterswil-Ifwil SG TG 91 92 183

17 Keller Noah 1998 Märwil SV TG 91 92 183

18 Hörler Fabian 1998 Goldach SG SG 88 94 182

19 Brühlmann Nick 2001 Merishausen SV SH 90 92 182

20 Hämmerli Rico 2001 Weesen SV SG 91 91 182

21 Saxer Yves 2003 Wil SG Stadt SG 91 90 181

22 Schweizer Daniel 1999 Rafz SG ZH 91 90 181

23 Bachmann Ramona 1998 Weesen SV SG 91 90 181

24 Hug Stefanie 1998 Sargans FSG SG 94 86 180

25 Huber Elias 1999 Balterswil-Ifwil SG TG 92 88 180

26 Schuhmacher Markus 1999 Bülach MS ZH 92 88 180

27 Witzig Jan 1999 Mauren-Berg SG TG 92 88 180

28 Grether Michael 1999 Bülach MS ZH 88 92 180

29 Widmer Lukas 1999 Schwellbrunn FS AR 88 92 180

30 Capeder Fabian 1999 Bülach MS ZH 89 91 180

31 Tschumper Cyrill 1998 Bülach MS ZH 91 89 180

32 Clalüna Andri 2001 Bregaglia St GR 87 92 179

33 Schäffer Janina 2001 Hochfelden SV ZH 88 91 179

34 Uetz Nicola 1999 Güttingen-Kesswil SV TG 88 91 179

35 Bösch Marco 2001 Schwellbrunn FS AR 89 90 179

36 Chapuis Jan 2000 Arbon-Roggwil TS TG 90 89 179

37 Loppacher Fabiano 2002 Oberegg FS AI 85 93 178

38 Graf Luca 2001 Heiden FS AR 87 91 178

39 Alig Janic 1998 Rofna Udt GR 91 87 178

40 Brunner Gérôme 1998 Märwil SV TG 93 84 177

41 Minini Elio 2002 Stäfa SG ZH 86 91 177

42 Bosshard Luca 2000 Balterswil-Ifwil SG TG 87 90 177

43 Demont David 2001 Rofna Udt GR 88 89 177

44 Hug Vanessa 2000 Sargans FSG SG 89 88 177

45 Siegrist Lisa 1999 Fischingen SG TG 89 88 177

46 Werner Michael 1999 Merishausen SV SH 84 92 176
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47 Frei Sven 1998 Balterswil-Ifwil SG TG 84 92 176

48 Duft Manuel 1999 Rufi-Maseltrangen MSV SG 91 85 176

49 Galliciotti Karim 2002 Grono SC Riunite GR 86 90 176

50 Schönenberger Michael 2001 Fischingen SG TG 87 89 176

51 Athanasiadis Simon 2002 Arbon-Roggwil TS TG 88 88 176

52 Gubser Gino 2002 Bergün SV GR 83 92 175

53 Hürlimann Mathias 1999 Bäretswil SG ZH 90 85 175

54 Duft Nina 2001 Rufi-Maseltrangen MSV SG 88 87 175

55 Gerber Florian 1999 Bäretswil SG ZH 83 91 174

56 Benz Kai 2002 Rafz SG ZH 84 90 174

57 Wälchli Ralf 2003 Bürglen SG TG 85 89 174

58 Brenner Leon 2003 Mauren-Berg SG TG 89 85 174

59 Mauro Valerio 2000 Goldach SG SG 85 89 174

60 Künzle Lukas 1998 Goldach SG SG 85 89 174

61 Amrhein Svenja 2001 Balterswil-Ifwil SG TG 88 86 174

62 Gächter Roger 2001 Arbon-Roggwil TS TG 87 87 174

63 Hug Eryk 2003 Wil SG Stadt SG 91 82 173

64 Schmucki Michael 1999 Stäfa SG ZH 83 90 173

65 Schmucki Jan 2001 Stäfa SG ZH 88 85 173

66 Tanner Ramon 2001 Stäfa SG ZH 88 85 173

67 Eugster Mike 2001 Oberegg FS AI 85 88 173

68 Wischniewski Jan 1999 Rafz SG ZH 88 85 173

69 Fent Loris 2003 Wil SG Stadt SG 86 87 173

70 Brühlmann Fabio 2000 Merishausen SV SH 87 86 173

71 Eichenberger Pascal 1999 Sulgen SG TG 85 87 172

72 Mc Ardell Eric 2000 Ettenhausen MSV ZH 86 86 172

73 Egli Gian 2002 Hochfelden SV ZH 81 90 171

74 Kölbener Martin 1999 Gonten Inf. SV AI 89 82 171

75 Werner Mauro 2002 Balterswil-Ifwil SG TG 83 88 171

76 Preisig Kilian 1999 Bürglen SG TG 84 87 171

77 Pivetta Nicolas 2002 Mauren-Berg SG TG 85 86 171

78 Schmucki Lara 2002 Weesen SV SG 85 86 171

79 Cavalli Martino 2001 Grono SC Riunite GR 88 82 170

80 Gubser Cyrill 2001 Bergün SV GR 88 82 170

81 Kalberer Lena 2001 Sargans FSG SG 87 83 170

82 Gmür Rahel 2000 Weesen SV SG 86 84 170

83 Busana Franco 1998 Bürglen SG TG 86 84 170

84 Künzler Simona 2003 Heiden FS AR 88 81 169

85 Keller Rico 2001 Arbon-Roggwil TS TG 88 81 169

86 Segundo Miriam 2002 Sulgen SG TG 82 87 169

87 Stamm Janosch 2000 Rafz SG ZH 87 82 169

88 Sturzenegger Jan 2001 Güttingen-Kesswil SV TG 79 89 168

89 Giovanoli Madlaina 2001 Bregaglia St GR 80 88 168

90 Lauener Liam 1999 Sulgen SG TG 81 87 168

91 Gächter Fabian 2002 Arbon-Roggwil TS TG 86 82 168

92 Koller Daniel 2000 Oberegg FS AI 83 85 168
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93 Seitz Manuel 1998 Oberegg FS AI 83 85 168

94 Sutter Manuel 2003 Gonten Inf. SV AI 76 91 167

95 Krucker Seraina 2002 Mauren-Berg SG TG 78 89 167

96 Spirig Kimi 2001 Oberegg FS AI 88 79 167

97 Kaufmann Claudio 2001 Rufi-Maseltrangen MSV SG 79 88 167

98 Schwizer Michael 2000 Schwellbrunn FS AR 84 83 167

99 Forster Andy 2002 Güttingen-Kesswil SV TG 88 78 166

100 Sonderegger Oliver 2002 Heiden FS AR 86 80 166

101 Stocker Samuel 1999 Sargans FSG SG 80 86 166

102 Sonderegger Raphael 2000 Heiden FS AR 82 84 166

103 Ulmann Manuel 2002 Gonten Inf. SV AI 83 83 166

104 Hochreutener David 2002 Oberegg FS AI 87 78 165

105 Burger Fabian 2000 Fischingen SG TG 84 81 165

106 Rutz Nicolas 2001 Arbon-Roggwil TS TG 82 83 165

107 Oberli Dominik 1998 Bergün SV GR 86 78 164

108 Koch Matthias 1998 Märwil SV TG 79 85 164

109 Wild Marcel 1998 Oberegg FS AI 84 80 164

110 Teuscher Joel 2001 Ettenhausen MSV ZH 82 82 164

111 Zimmermann Pirmin 1998 Rufi-Maseltrangen MSV SG 88 75 163

112 Blättler Jérôme 2002 Bürglen SG TG 80 83 163

113 Schönholzer Luca 2001 Fischingen SG TG 87 75 162

114 Cavelti Valerio 1998 Bergün SV GR 78 84 162

115 Laubscher Daniel 2002 Bürglen SG TG 79 83 162

116 Studer Nadia 2003 Balterswil-Ifwil SG TG 82 80 162

117 Haag Rafael 2002 Bürglen SG TG 86 75 161

118 Menden Jorin 1998 Gonten Inf. SV AI 84 76 160

119 Pipa Charly 1999 Ettenhausen MSV ZH 82 77 159

120 Lorenzini Celeste 1999 Grono SC Riunite GR 72 86 158

121 Roth Robin 2003 Güttingen-Kesswil SV TG 86 71 157

122 Meijerink Marvin 2003 Mauren-Berg SG TG 92 64 156

123 Da Silva Ribeiro Lucas 2002 Bürglen SG TG 78 78 156

124 Hinder Ruven 2001 Märwil SV TG 70 85 155

125 Krüger Martin 2002 Bregaglia St GR 68 85 153

126 Huber Johannes 2002 Balterswil-Ifwil SG TG 75 78 153

127 Huwyler Lorin 2000 Goldach SG SG 76 77 153

128 Djordjevic Dragan 1999 Ettenhausen MSV ZH 84 68 152

129 Blumenthal Giulio 2003 Rofna Udt GR 69 83 152

130 Reutegger Stefanie 1999 Schwellbrunn FS AR 70 82 152

131 Piubellini Fausto 2000 Grono SC Riunite GR 81 70 151

132 Fiorio Luca 2003 Sulgen SG TG 66 82 148
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